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Vandring i Apoteksskogen  
med Henrik de Joussineau. Onsdag den 11 sept kl 18:00. 

Utställning på Hembygdsgården 
en utställning av Bo Mossbergs konstverk. Söndag den 15 sept kl 13 – 15.  

Återbruksfestival på Hembygdsgården. PREMIÄR:! 
Lördag den 21 september kl. 10-17.  

Klimatvandring i Bergaskogen, start kl 14 i Runbyspåret vid Runbyskolan sönda-

gen 22 sept 

Vikingalunken, start vid Främjaretorpet  
i Fresta.  Söndag 6 okt. Start kl. 10:00 - 12:30.  
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Kommunen genomför ett av  
våra klimatförslag 

 

 

 

bokcirkel för att bli bättre på att argumen-
tera för en klimatomställning.   

Vi kommer att delta i Upplands Väsbys 
första Återbruksfestival. Det gör vi för att 
det är viktigt att återbruka för att inte slita 
på natur, klimat och jordens resurser. Alla 

kan lära något nytt om återbruk 
och vi bidrar med tips om kompo-
stering, vilket gör att man behöver 
köpa färre jordsäckar och därmed 
minskar den klimatskadliga torv-
brytningen. 

Flera naturområden på kom-
munägd mark har restaurerats på 
senare tid; Edsjöns strandängar, 
Sanda våtmark, sydvästra 
Fysingenområdet. Vi får i septem-
ber möjlighet att besöka den ny-
restaurerade Apoteksskogen med 
kommunens naturförvaltare som 
kunnig guide. Vi tycker detta är 
mycket bra och vill uppmuntra en 
fortsättning på detta arbete. 

Nu fortsätter vi granska kommu-
nen och jobbar för att vallöften genomförs 
och att fler av våra 60 förslag genomförs. 
Det gör vi gärna med hjälp av medlemmar 
som vill hjälpa till. Vi har alltid dörren 
öppen för fler som vill vara med och 
hjälpa till. Kontakta gärna någon i sty-
relsen! 

Styrelsen/ Pelle Nordmalm  Peder Lai-
tamaa  Eva Samuelsson  Göran Svenstam  
Niklas Johansson   

Återigen hotas Bergaskogen av nya ex-
ploateringar. Bergaskogen är en av de 
finaste skogsområdena i vår kommun (se 
sid 8). I Lövstaskogen vid Vaxmyra kolo-
niområden vill Svenska Kraftnät dra en 
ny ledningsgata genom ett värdefullt 
skogsparti, området ligger 
nära Bergaskogen. Vi och 
kommunen har överklagat 
Elmarknadsmyndighetens 
beslut om detta till Regering-
en. I Bergaskogens kant mot 
Runbyskolan utreds för kom-
mande lokalbehov.  

Det bästa och mest rimliga 
sättet att skydda skogen är att 
göra den till ett naturreservat. 
Fyra partier stöder den tan-
ken i vallöften 2022: Mp, Kd, S 
och V. Dessa, utom S och med 
Kd fick en motion om reservat 
avslagen 2022. 

Medan Regeringen backar i 
klimatarbetet och för första 
gången ökar klimatutsläppen så händer 
det lite positiva saker i vår kommun. 
Kommunen ska göra en kartläggning av 
möjliga kolfällor och läckage av växt-
husgaser. Med kunskap om detta kan t ex 
inlagring av kol i marken främjas när de 
styrmedel finns på plats som Sverige 
måste införa enligt Sveriges och EU:s kli-
matlag. Förslaget kommer ursprungligen 
från oss i Naturskyddsföreningen och fick 
gehör i vår valenkät. Det är ett av de 60 
förslag till miljöförbättringar vi har fram-
framfört till partier och kommunen. Vår 
klimatgrupp fortsätter att träffas regel-
bundet. I höst blir det en klimatvandring 
och även en  

Vi välkomnar fler medarbetare i vår förening. Verksamheten bygger helt på 
ideella insatser från medlemmar. Vi arbetar genom styrelsen, arbetsgrupper, 
studiecirklar och att ordna utflykter, föreläsningar. Vi genomför tillsammans 
arrangemang för att bilda opinion och sprida kunskap.  

I höst har vi t ex en återbruksfestival 
och en svampdag. 

Vi gör mycket för att granska och 
påverka kommunen för att göra Upp-
lands Väsby till en bättre miljökom-
mun. Vi har 60 förslag till förbätt-
ringar som vi bearbetar kommunen 
med för att de ska genomföras. Du 
som har kunskaper eller erfarenheter som kan vara nyttiga när vi utformar 
skrivelser är välkommen att hjälpa till att granska och ge råd om detta. 

Vi har en grupp som arbetar med klimatfrågor. Inriktningen är att skaffa och 
sprida kunskap om klimat och klimatåtgärder på vetenskap-
lig grund och även agera för klimatåtgärder. Klimatarbets-
gruppen: Kontakta: Marie Lewné,  marie.lewne@gmail.com  

Vi som är medarbetare och styrelsen brukar träffas och fika 
efter arbetsdagen några gånger om året och för att se vad 
som behöver göras framåt och dela idéer om vad som kan 
göras.  

Är du allmänt intresserad av att vara med och bidra aktivt på något sätt i Na-
turskyddsföreningen Väsby: kontakta någon i styrelsen eller skriv till 
vasby@naturskyddsforeningen.se eller ring tfn  073 8982953. 

Välkommen att vara med och bidra till att 
göra skillnad!  



  Vill du vara med och hjälpa till under dagen? Kontakta Naturskyddsför-
eningen så får du veta mer om eventet och vad du kan hjälpa till med. Obs! 
Du behöver inte ha några förkunskaper, vara expert inom miljöfrågor eller 
ha varit volontär tidigare. Vi hjälps åt under dagen och du får tillfälle att lära 
dig mer om återbruk och avfallsminimering.  e-post: 
vasby@naturskyddsforeningen.se , tfn  0709420240 

 Välkommen på en kvällsvandring i Apoteksskogen 
som är ett större omväxlande kuperat skogsområde 
på rullstensåsen Stockholmsåsen. Här finns det äldre 
tallskog och blandskog och flera forn- och kulturläm-
ningar. Kommunen har under det senaste året tagit 
fram flera fornlämningar i området och satt upp skyl-
tar med besöksinformation. Skogen har också varit 
hårt angripen av granbarkborre som vi kommer se 
spår av. Skogen ligger precis i anslutning till Vilund-

aparken och en viktig grön lunga i den bebyggda miljön. Stadsträdgårdsmäs-
tare Henrik de Joussineau guidar oss i skogen. Vi möts och startar vandringen 
vid informationstavlan till Apoteksskogen vid Holmvägen 60 (direkt öster om 
återvinningscentralen och Händelseriket), cirka 5 minuter promenad från Vi-
lundaparkens parkering. Buss hpl. Smedgärdshallen Parkering vid Vilundapar-
ken. Se  https://www.naturkartan.se/sv/stockholms-lan/apoteksskogen 

Bo Mossberg på Hembygdsgården 
(Svampbord inställt ) 

Söndag 15 september, kl 13 – 15 

Vandring i Apoteksskogen 
Onsdag den 11 september, kl 18—19.30 

Bo Mossberg visar några av sina verk med svampar med mera som även kom-
mer att finnas till försäljning. Verken visar främst olika svampar som han hit-
tat i våra skogar. Du kommer också att kunna köpa fika med dopp.  

På grund av den exceptionella torka som nu råder i 
våra skogar måste tyvärr ställa in själva svampbor-
det.  

Varmt välkomna! 

Utställningen finner du på Hembygdsgården, Hagvä-
gen 2/Pukslagargatan 

Ett samarrangemang med Hembygdsföreningen och 
Naturskyddsföreningen 

Hembygdsgården, Lördag 21 September kl 10– 17  
Detta blir Väsbys allra första Återbruksfestival. Eventet äger rum på 
kommunens Hembygdsgård mellan kl. 10-17. Vi räknar med en folk-
fest och hundratals besökande. Naturskyddsföreningen är med. 

Dagen kommer fyllas med inspirerande aktiviteter och underhållning på 
temat återbruk. Väsbys återbruksfestival är en dag som har något för alla 
åldrar, stora som små. 
  Vi utlovar en dag fylld av återbruksinspiration i form av musik, workshops, 
föreläsningar och utställningar med lokala aktörer som berättar om återbruk 
kopplat till sin verksamhet. På plats finns mat, dryck och fika.  
  Festivalen är gratis och du kan bland annat:  besöka utställningar med åter-
brukstema, byta kläder och växter, fynda på loppisar, återbrukspyssla, lära 
dig lappa och laga - ta med dig din trasiga tröja eller en gammal pryl som du 
vill ge nytt liv till, reparera din cykel, tillverka jord, uppleva barnteater om 
återbruk, lyssna på föreläsningar om återbruk mm. Arr: kommunen. 
  Fullt program hela dagen: på scen och i ladugården, se Återbruksfestivalen 
2024 - Upplands Väsby kommun (upplandsvasby.se) 
 

  Vi i Naturskyddsföreningen kommer att ha ett eget informations-
stånd där vi bland annat visar hur du kan kompostera och tillverka 
din egen jord. Det minskar behovet av torv och är bra för klimatet. 
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 Program för Återbruksfestivalen 2024 
10:00 Insläpp på området. I Hembygdsgården 

10.00 –17.00  Naturskyddsföreningen visar hur man tillverkar 
egen jord och komposterar, hur man minskar behövet av torv och 
därmed sparar på klimatet. Flera utställare visar om återbruk. 

Programpunkter på scen 

10:15-10:30 Invigning av Återbruksfestivalen. 

10:30-11:00 Kretsloppsteatern av Teater och dramaskolan. 

En teaterworkshop om kretslopp, avfallsminimering och återbruk i samarbete med Tea-
ter & Dramaskolan. 

11:10-11:40 Diva Cruz – Föreställning ”Djungelns ljud”. 

11:55-12:25 Barnkör. 

12:35-13:05 Kretsloppsteatern av Teater och dramaskolan. 

13:15-13:55 Gurgin Bakircioglu - Föreläsning ”Rättvis omställning och förändringsglädje". 
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14:10-14:40 Barnkör. 

15:00-15:20 Dans med tema återbruk. 

16:00-16:30 Simon Karlsson - musikframträdande 

Programpunkter i ladugården 

OBS! Det finns begränsat antal platser till föreläsningar och workshops i ladugården, så tänk på att 
vara ute i god tid för att vara garanterad en plats. 

10:15- 11:15 Återbrukspyssel med Vidars verkstad – ”Göra hopprep av gamla lakan”. 

Vidars Verkstad bjuder in till att uppleva kraften och glädjen i att skapa. Händer får näring av att 
slöjda och hela människan blir nöjd. Våra uppskattade och lärorika aktiviteter visar deltagarna 
vägen in i slöjdens uråldriga jag-kan-själv-anda. 

11:30-12:00 Maria Estling Vannestål – Föreläsning ”Inre hållbarhet”. 

12:15-12:55 Jennie Dahlén – Föreläsning ”Slow fashion – om modebranschens problem 
och utmaningar med inspiration till minskad konsumtion och ökat fokus på återbruk 
och cirkularitet”. 

13:10-13:55 Workshop med Jennie Dahlén - ”Lappa och laga med Sashiko japansk broderi-
teknik”. 

Välkommen till en kreativ workshop! Du får lära dig grunderna i teknikerna sashiko där lagningen 
blir till en vacker detalj på dina plagg. 

Du tar själv med dig det/de plagg du vill arbeta med under workshopen. Jeans eller bomullstyg utan 
stretch är lämpligt att börja med. Garn, verktyg och allt du behöver kommer finnas på plats. 

14:10-14:50 Daniel Moe – Föreläsning ”Zero waste inom mode och tillverkning”. 

Genom att planera för ett plaggs hela livslängd redan i designstadiet kan man minska konsumen-
tens behov av att köpa nytt.  

15:05-15:45 Isabelle McAllister – Föreläsning ”Skavank - laga, vårda och uppskatta det 
gamla och nötta”. 

16:00-16:30 Ingrid Rogblad – Föreläsning ”Mormors hållbara tips för plånboken och kli-
matet - smart-lata tips som förenklar vardagen”. 

Vill du vara med och hjälpa till under dagen? Kontakta  
Naturskyddsföreningen Väsby ! 

 
Arrangör: Upplands Väsby kommun, Kretsloppsenheten 

 

 



Klimatgruppen ordnaren klimatvandring söndagen 22 september i Ber-
gaskogen. Start vid Runbyspåret (vid Runby skola) klockan 14. Ta med fika! Vi 
går ca 6 km på fina stigar, men man kan korta av sträckan om man vill. Vill du 
veta mer om klimatvandringar så kolla den här länken ”klimatvandra.se”.  
Marie Lewné tel 070-640 21 57, eller med mejl till marie.lewne@gmail.com 

Vikingalunken i Fresta och Vallensjö 
Söndag 6  okt kl 10 –12.30 

 

Vikingalunken äger rum söndagen 6 okt 
med start och mål vid Främjartorpet i Fresta, 
Gamla Frestavägen 49. Start kl. 10:00 - 12:30 
och målgång senast kl. 15:00. Kostnad 25 kr 
för vuxen. Slingan går över Vallensjö natur-
reservat. Därefter fika. Så går turen över 
Gudby tillbaka till Främjaretorp, ungefär 7 
km och går i kuperad terräng mestadels på 
stigar passar alltså ej för barnvagn eller rul-

lator.  Utmed slingan finns som vanligt information kring natur och kultur 
samt tipsfrågor. Halvvägs finns försäljning av fika med hembakat. Friluftsfräm-
jandet ordnar Vikingalunken i samarbete med Naturskyddsföreningen.  

  Klimatgruppen fortsätter att träffas för att diskutera klimatfrågor, lokalt, nat-
ionellt och med vidare perspektiv. Vi träffas i biblioteket ungefär 1 gång i må-
naden. Det kan vara skönt att prata om frustrationen med hur långsamt det 
går med klimatomställningen med några likasinnade ibland. Vi vandrar för 
klimatet, skickar medborgarförslag till kommunen och några av oss har de-
monstrerat och varit på teater med inriktning på klimatfrågor tillsammans. 
   
Nu i höst ska vi försöka bli bättre på att 
diskutera runt klimatfrågorna. Tillsam-
mans ska vi läsa boken ”URSÄKTA MIG! 
Argument som driver och bromsar klimat-
omställningen” av Nina Wormbs och Ma-
ria Wolrath Söderberg. Vi planerar 4 träffar 
på måndagar i oktober/november. Cirkeln 
ordnar vi i samarbete med biblioteket som 
också har några böcker att låna ut. Hör av 
dig om du är intresserad! Vi ordnar också 
en klimatvandring söndagen 22 septem-
ber.  

 
Hör av dig om du är in-
tresserad av att vara 
med i vår grupp eller 
dyk upp på klimatvand-
ringen så kan vi pratas 
vid då. Marie Lewné (marie.lewne@gmail.com, tel: 070-
640 21 57) 

Klimatgruppen i Upplands Väsby 
startar en ny bokcirkel 

Mer program i höst och vinter 
Senare i höst eller vinter kan vi kanske erbjuda 
fler programpunkter. Se information på vår 
hemsida och Evenemangskalendern. Du som 
anmält din e-postadress får meddelade om 
detta samt andra aktuella frågor. Skicka din 
aktuella e-postadress till:   
medlem@naturskyddsforeningen.se  -  om du 
inte har fått ett e-postmeddelande från Natur-
skyddsföreningen Väsby. 

Klimatvandring i Bergaskogen 
Söndagen 22 sept kl 14.00 

Följ  Naturskyddsföreningen på Facebook  och Instagram 
Naturskyddsföreningen Väsby  på Facebook ger dig tips om det senaste och notiser 
om aktiviteter, även extra aktiviteter. Följ, gilla och dela.!  
Facebook: Naturskyddsföreningen Väsby   
Instagram: naturskyddsforeningenvasby 
Se även hemsidan: vasby.naturskyddsforeningen.se   

Läs gärna en bok i lugn och ro, 
men det är inte alla som njuter av 
höjda havsnivåer och högre tem-

peraturer på jorden. Foto: Johner 
Images. SNF 

Blodsopp,  
växer i 
lövskog, 
helst med 
ek, bok och 
lind, ibland 
funnen i 
barrskog. 
Foto: Niklas 
Johansson. 



 

Det så kallade skydd för naturen i Bergaskogen som finns i kommunens översiktsplane-
ring fungerar inte. Bergaskogen är trots de utpekade natur- och friluftsvärdena ständigt 
utsatt för mindre och större ingrepp. Kommunen utreder lokalförsörjningsbehov bakom 
Runbyskolan, ett Telecomtorn planeras vid vattentornet, två kraftledningar planeras att 
dras i Lövstaskogen intill Bergaskogen och ytterligare några smärre ingrepp. Tillsam-
mans är dessa ingrepp betydande. Därför behöver Bergaskogen ett robust skydd som 
naturreservat, det skulle mota fler exploateringar och tvinga de små ingreppen att utfö-
ras skonsammare. 

Vi har nu överklagat om kraft-
ledningen till Regeringen 
Naturskyddsföreningen Väsby överklagade i  juli 
till regeringen Svenska Kraftnäts (SvK) ansökan 
om att dra kraftledning i en del av Lövstaskogen 
med höga naturvärden (se Vårprogrammet 2024). 
Vi krävde att Regeringen återvisar ärendet till 
Energimarknadsinspektionens (Ei) för att ge SvK i 
uppdrag att närmare beskriva hur ledningen vid 
passagen vid Vaxmyra kan dras i befintlig stäck-
ning enligt detaljplan och inte i Lövstaskogen 
över skogsområdet med nyckelbiotop norr om 
koloniområdet samt att ledningen över koloniom-
rådet skärmas av eller på annat sätt görs säker. Vi 
vill att Ei ska ompröva sin bedömning enligt lokaliseringsprincipen i Miljöbalken gäl-
lande passagen vid Vaxmyra, utan att kraftigt överdriva hälsoskäl och underskatta vär-
deförlusten biologisk mångfald. 

Låt ”idrottstomten” fortsätta att vara skog  
I skogen mellan Runbyspåret och Runbyskolan har kommunen utfört förundersökningar 
som ingår i en utredning om kommunens kommande lokalförsörjning 2024-2033 med 
utblick mot 2040. Denna kantzon av Bergaskogen är en tomt, men skogen sedan länge 
har tagit över och är en buffertzon för skogsområdet innanför. Vi anser att denna plats 
inte ska bebyggas, vare sig nu eller i framtiden. Skogen på ”idrottstomten” bör istället 
ingå i Bergaskogens naturreservat. 

Nya hot mot Bergaskogen:  
Kraftledning genom skog och kommunala lokalbehov 

Bergaskogen vid Runby är en av 
de mest intressanta kalkbarr-
skogarna i Stockholmregionen. 
Kalkbarrskog är en prioriterad 
skogstyp enligt EU:s art- och 
habitatdirektiv som Sverige har 
ett internationellt bevarandean-
svar för. Den kalkpåverkade 
marken ger förutsättningar för 
en säregen flora.  ex har här 
påträffats ett betydande antal 
rödlistade arter som Ryl och 
svamparterna Fyrfli-
kig jordstjärna, Druvfingersvamp, Tallriska, Grangråticka, Luddfingersvamp Kandela-
bersvamp, Gul taggsvamp, Koppartaggsvamp, Svart taggsvamp, Koralltaggsvamp och 
Raggtaggsvamp m fl.   
  Bergaskogen är är i stora delar är relativt opåverkade av modernt skogsbruk. Spridda 
rester av värdefulla tallskogar, ädellövskogar och naturbetesmarker förekommer i 
området. De höga naturvärden som finns i kringliggande områden, är även de knutna 
till gammal barrblandskog och gammal tall. Här finns även avskilda partier där man 
kan uppleva ro, skogskänsla, orördhet och trolska miljöer, en del av en variationsrik 
miljö. 
  Höga naturvärden har dokumenterats i invente-
ringar utförda av Mats Karström, Skogsstyrelsen 
och av Upplands Väsby kommun i flera omgångar. 
Bergaskogen är omtyckt och flitigt nyttjad av Väs-
bybor och har även höga rekreativa värden. Kom-
munen har utrett och tidigare kommit fram till att 
ett naturreservat skulle innebära det bästa skyd-
det för området. I samband med den utredningen 
producerades förslag på skötselplan och föreskrif-
ter.  
Bo Mossberg, som har illustrerat Sveriges största moderna botaniska bokverk, Nor-
dens Flora, har funnit och avbildat åtskilliga växter i Bergaskogen för artpresentation-
er i detta bokverk.   Foto: Grön sköldmossa i Bergaskogen. Niklas Johansson 

Därför behöver Bergaskogen bli ett naturreservat 



Därför överklagar vi Energimarknadsinspektionens be-
slut om kraftledning i Lövstaskogen till Regeringen 

Naturskyddsföreningen överklagar kraftledning till Re-
geringengenom värdefullt skogsområde i Lövsta 

 

  
 

Ovanstående är första och sista sidan i vårt yttrande på fem sidor.  
Därför överklagar vi beslutet: 

Beslutet om en kraftledning genom Lövstaskogen är förödande för en 
av de värdefullaste delarna av skogen, en av de mest biologiskt värde-
fulla delarna av Bergaskogen. 

Det finns bättre alternativ för ledningsdragning som inte alls utretts 
väl. 

Beslutet är fattat med en felaktig tillämpning av Miljöbalkens lokalise-
ringsprincip, därför kan och bör Regeringen ompröva den delen av be-
slutet. 

Vi har kännedom om området och argumenterar med kunskap och på 
sakliga grunder. 

Även kommunen (som har en detaljplan som tillåter en sträckning) 
har överklagat.  

Naturskyddsföreningen har talerätt enligt Miljöbalken. 

Lönar det sig för en lokal förening att överklaga till högre instanser? 

Ja, vi har t ex fått rätt mot kommunen i en prövning av ett bygglovsä-
rende i Bergaskogen vid prövningen i Mark- och Miljödomstolen. 



  Naturskyddsföreningen i Väsby är en självstyrande ideell lokalförening av Naturskyddsföreningen 
som är Sveriges största miljöorganisation. Med 200.000 medlemmar, varav 700 i Upplands Väsby. 
Med flera drivande eldsjälar har vi stora möjligheter att fortsätta göra skillnad för naturen och mil-
jön. Tillsammans kan vi påverka. 

Vi är en demokratisk, medlemsbaserad organisation som driver viktiga natur-och miljöfrågor lokalt, 
regionalt, nationellt och globalt.  Medlemmarna väljer varje år en styrelse för föreningen som ansva-
rar för verksamheten. 

Vi har en bred och djup kompetens grundad i vetenskap och fakta. Vi väcker engagemang för natu-
ren, utbildar och sprider kunskap om miljö och hälsa, verkar för skydd och vård av värdefull natur, 
skapar opinion samt 
påverkar, granskar och 
utkräver ansvar av makt-
havare. 

Vi verkar för en hållbar 
konsumtionskultur och 
för förändrade normer 
och beteenden och tror 
att verklig förändring 
bygger på solidaritet i 
hela samhället, mellan 
generationer och mellan 
länder.  

Vi bidrar till konkreta 
lösningar för ett mo-
dernt, miljöanpassat samhälle på en frisk och levande planet. Vi granskar kommunens planer och 
träffar lokala politiker och tjänstemän för att ge förslag om ett mer hållbart Upplands Väsby. Vi sam-
arbetar med nätverk, organisationer och företag.  Vi erbjuder medlemmar ett varierat program med 
utflykter som lär oss mer om naturen, föredrag m.m.  Du kan följa vår verksamhet på hemsidan, Fa-
cebook och Instagram. 

Du som är engagerad för vår sak är välkommen att arbeta tillsammans med oss.  
Allt vårt arbete sker på ideell grund. Vi har arbetsgrupper och projekt för dig som vill göra en aktiv 
insats just i Upplands Väsby, för dig som vill bidra att förändra och förbättra tillsammans med oss. 
Kontakta styrelsen! 

Biologisk mångfald, klimat, skog, jordbruk, miljögifter, vatten, hav och hållbar konsumtion är våra 
viktigaste arbetsområden. Bra Miljöval är vår miljömärkning och Sveriges Natur vår medlemstid-
ning.  Sedan 1909 har Naturskyddsföreningen varit med och räddat pilgrimsfalken, skapat naturre-
servat, bidragit till ekoboomen och påverkat viktiga politiska beslut, bland annat inom klimatområ-
det.  I Upplands Väsby har vi räddat ängar, hagar och hotade arter och bidragit till att mer värdefull 
natur finns kvar.   
 
Du är välkommen som medlem! 

 

 

Detta är Naturskyddsföreningen i Väsby   
- tillsammans kan vi påverka  

Bild från dialogmöte om Eds Allé. Kommunen 
förbereder en detaljplan för att inom det avgrän-
sade området bygga en skola och anlägga en 11-
mans fotbollsplan. 

Skola och fotbollsplan i en av  
Järvakilens getingmidjor? 

Kommunen har under en tid förbe-
rett en detaljplan för att bygga en ny 
skola och att anlägga en 11-mans 
fotbollsplan på åkermarken väster 
om Eds Allé. När Eds Allé planlades 
godkände kommunen byggherrens 
detaljplanen utan att den gav plats 
för skola och återvinning. Vi var kri-
tiska när området byggdes till att 
göra Järvakilens midja ännu sma-
lare här och är naturligtvis kritiska 
till att dra åt midjan en gång till. Mp 
anser att Skanskatomten bör utnytt-
jas för skolbehov, men Skanska upp-
ges motsätta sig det. Vi skulle helst 
se att andra alternativ utreddes, 
dock inte del av Bergaskogen. 

Funderar du på att naturvandra eller 
cykla i ett nytt utflyktsmål i Upp-
lands Väsby? På hemsidan Naturkar-
tan eller appen finner man utflykts-
mål i naturen i hela Sverige. Man sö-
ker t ex naturreservat, vandring, cyk-
ling eller liknade och får en karta 
med symboler som innehåller in-
formation om platsen. Besök gärna  
sydvästra FysingenTörnskogen, Run-
sahalvön, Runbyskogen, Edssjön,  m l 
platser. 

Naturkartan 



 

Hej! V.g. skicka din aktuella e-postadress till:  medlem@naturskyddsforeningen.se  -  om du 

inte har fått ett e-postmeddelande från Naturskyddsföreningen Väsby. 

Avs: Naturskyddsföreningen Väsby, c/o P Nordmalm, Gamla vägen 30A, 194 67 Upplands Väsby 
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Naturskyddsföreningen i Väsby slår vakt om natur och miljö och  
vi arbetar för ett hållbart Upplands Väsby.  
 
Bli medlem: www.naturskyddsforeningen.se 
 
Hemsida: vasby.naturskyddsforeningen.se   Facebook: Naturskyddsför-
eningen Väsby  Instagram: naturskyddsforeningenvasby 

Kontakt: e-post: vasby@naturskyddsforeningen.se 
tfn  0709420240,   kl 11- 19 .            Plusgiro: 43 69 26 – 0   
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